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各 位 
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代表者名 代表執行役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉 

(コード番号 5938 東証プライム市場・名証プレミア市場) 

問合せ先 IR室 室長 川合 綾 

 (TEL. 050-1790-5041) 

 

 

2025年３月期 第１四半期決算短信〔IFRS〕（連結）（公認会計士等による期中レビューの完了） 

 

 

当社は、2024年７月 30日に「2025年３月期 第１四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」を開示いたしまし

たが、要約四半期連結財務諸表について、公認会計士等による期中レビューが完了しましたのでお知ら

せいたします。 

なお、2024年７月 30日に発表した要約四半期連結財務諸表について変更はありません。 

 

 

以 上 



2025年３月期  第１四半期決算短信〔IFRS〕（連結）
2024年８月８日

上場会社名 株式会社LIXIL 上場取引所  東 名

コード番号 5938 URL  https://www.lixil.com/jp/investor/

代表者 （役職名）代表執行役社長兼CEO （氏名）瀬戸  欣哉

問合せ先責任者 （役職名）IR室 室長 （氏名）川合  綾 TEL  050-1790-5041

配当支払開始予定日 －

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無      ：有 （証券アナリスト、機関投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

継続事業に係る金額

売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益 四半期利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
2025年３月期第1四半期 369,813 3.0 639 △82.9 △482 － △3,277 － △5,671 －
2024年３月期第1四半期 359,157 △0.3 3,744 △46.3 2,425 △79.9 378 △96.9 149 △97.8

非継続事業を含む金額

四半期利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益
四半期包括利益

合計額
基本的１株当たり

四半期利益
希薄化後１株当たり

四半期利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 円 銭
2025年３月期第1四半期 △5,818 － △5,858 － 20,747 △40.9 △20.39 △20.39
2024年３月期第1四半期 81 △98.6 377 △93.4 35,087 △12.0 1.31 1.31

資産合計 資本合計
親会社の所有者に

帰属する持分
親会社所有者
帰属持分比率

百万円 百万円 百万円 ％
2025年３月期第1四半期 1,916,934 652,181 650,201 33.9
2024年３月期 1,886,595 644,338 642,511 34.1

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
2024年３月期 － 45.00 － 45.00 90.00
2025年３月期 －

2025年３月期（予想） 45.00 － 45.00 90.00

継続事業に係る金額

売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益 当期利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
通期 1,570,000 5.9 35,000 51.1 25,000 52.9 15,000 125.1 8,000 －

非継続事業を含む金額

当期利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
通期 8,000 － 8,000 － 27.86

１．2025年３月期第１四半期の連結業績（2024年４月１日～2024年６月30日）

（注）事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出した金額です。

（２）連結財政状態

２．配当の状況

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

３．2025年３月期の連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

（％表示は、対前期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無



①  期末発行済株式数（自己株式を含む）  2025年３月期１Ｑ 287,340,460株  2024年３月期 287,211,790株

②  期末自己株式数  2025年３月期１Ｑ 60,804株  2024年３月期 59,323株

③  期中平均株式数（四半期累計）  2025年３月期１Ｑ 287,216,039株  2024年３月期１Ｑ 287,107,957株

※  注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規  －社  （社名）－

除外  －社  （社名）－

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

①  ＩＦＲＳにより要求される会計方針の変更：無

②  ①以外の会計方針の変更                ：無

③  会計上の見積りの変更                  ：無

（３）発行済株式数（普通株式）

※  添付される要約四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：有（任意）

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したもので

あり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因の変化により、記述さ

れている将来の見通しとは大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

「2025年３月期 第１四半期 決算説明資料〔IFRS〕（2024年４月－2024年６月）」は、2024年７月30日にTDnetで開示及

び当社ホームページに掲載しています。
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１．経営成績等の概況

　当第１四半期連結累計期間の経営成績及び財政状態に関する概況は、決算補足説明資料に記載しています。

　なお、決算補足説明資料「2025年３月期 第１四半期 決算説明資料〔IFRS〕（2024年４月－2024年６月）」は、2024

年７月30日にTDnetで開示及び当社ホームページに掲載しています。

（単位：百万円）

前連結会計年度
（2024年３月31日）

当第１四半期連結会計期間
（2024年６月30日）

資産

流動資産

現金及び現金同等物 124,485 125,863

営業債権及びその他の債権 300,179 298,357

棚卸資産 248,300 251,593

契約資産 16,816 18,949

未収法人所得税等 5,982 7,282

その他の金融資産 13,025 9,618

その他の流動資産 21,991 22,800

小計 730,778 734,462

売却目的で保有する資産 － 255

流動資産合計 730,778 734,717

非流動資産

有形固定資産 378,056 379,589

使用権資産 60,619 60,395

のれん及びその他の無形資産 561,473 588,682

投資不動産 2,084 2,068

持分法で会計処理されている投資 7,709 7,578

その他の金融資産 59,698 57,118

繰延税金資産 83,284 83,854

その他の非流動資産 2,894 2,933

非流動資産合計 1,155,817 1,182,217

資産合計 1,886,595 1,916,934

２．要約四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）要約四半期連結財政状態計算書
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（単位：百万円）

前連結会計年度
（2024年３月31日）

当第１四半期連結会計期間
（2024年６月30日）

負債及び資本

負債

流動負債

営業債務及びその他の債務 248,800 247,213

社債及び借入金 208,893 205,859

リース負債 19,468 19,519

契約負債 8,982 11,245

未払法人所得税等 9,454 8,641

その他の金融負債 4,334 5,223

引当金 2,559 1,964

その他の流動負債 92,102 98,441

流動負債合計 594,592 598,105

非流動負債

社債及び借入金 406,523 419,968

リース負債 42,308 42,063

その他の金融負債 28,928 28,503

退職給付に係る負債 78,950 80,238

引当金 6,578 6,619

繰延税金負債 73,716 78,944

その他の非流動負債 10,662 10,313

非流動負債合計 647,665 666,648

負債合計 1,242,257 1,264,753

資本

資本金 68,530 68,654

資本剰余金 221,632 221,528

自己株式 (126) (129)

その他の資本の構成要素 125,578 150,368

利益剰余金 226,897 209,780

親会社の所有者に帰属する持分 642,511 650,201

非支配持分 1,827 1,980

資本合計 644,338 652,181

負債及び資本合計 1,886,595 1,916,934
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（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

継続事業

売上収益 359,157 369,813

売上原価 (243,513) (252,459)

売上総利益 115,644 117,354

販売費及び一般管理費 (111,900) (116,715)

その他の収益 1,241 687

その他の費用 (2,560) (1,808)

営業利益（損失） 2,425 (482)

金融収益 1,121 1,131

金融費用 (3,113) (3,884)

持分法による投資損失 (55) (42)

継続事業からの税引前四半期利益（損失） 378 (3,277)

法人所得税費用 (229) (2,394)

継続事業からの四半期利益（損失） 149 (5,671)

非継続事業

非継続事業からの四半期損失 (68) (147)

四半期利益（損失） 81 (5,818)

四半期利益（損失）の帰属

親会社の所有者

継続事業 445 (5,711)

非継続事業 (68) (147)

合計 377 (5,858)

非支配持分 (296) 40

四半期利益（損失） 81 (5,818)

（２）要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

（要約四半期連結純損益計算書）

（第１四半期連結累計期間）
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（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

１株当たり四半期利益（損失）（円）

基本的１株当たり四半期利益（損失）

継続事業 1.55 (19.88)

非継続事業 (0.24) (0.51)

合計 1.31 (20.39)

希薄化後１株当たり四半期利益（損失）

継続事業 1.55 (19.88)

非継続事業 (0.24) (0.51)

合計 1.31 (20.39)

（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日

　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

四半期利益（損失） 81 (5,818)

その他の包括利益

純損益に振り替えられることのない項目

その他の包括利益を通じて測定する資本性金
融商品の公正価値の純変動

2,882 (2,033)

確定給付制度の再測定 (1,499) 1,663

純損益に振り替えられることのない項目合計 1,383 (370)

純損益にその後振り替えられる可能性のある項
目

在外営業活動体の換算差額 33,522 26,862

キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変
動額の有効部分

102 74

持分法適用会社におけるその他の包括利益に
対する持分

(1) (1)

純損益にその後振り替えられる可能性のある
項目合計

33,623 26,935

税引後その他の包括利益 35,006 26,565

四半期包括利益 35,087 20,747

四半期包括利益の帰属

親会社の所有者 35,290 20,595

非支配持分 (203) 152

四半期包括利益 35,087 20,747

（要約四半期連結包括利益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

- 5 -

㈱LIXIL（5938） 2025年３月期 第１四半期決算短信



（単位：百万円）

親会社の所有者に帰属する持分

資本金 資本剰余金 自己株式

その他の資本の構成要素

その他の包括利益
を通じて測定する
資本性金融商品の
公正価値の純変動

確定給付
制度の
再測定

在外営業
活動体の
換算差額

キャッシュ・フロ
ー・ヘッジの公正
価値の変動額の有

効部分

2023年４月１日　残高 68,418 221,812 (113) 9,839 － 56,772 1,522

四半期利益（損失） － － － － － － －

その他の包括利益 － － － 2,882 (1,499) 33,429 102

四半期包括利益 － － － 2,882 (1,499) 33,429 102

自己株式の取得 － － (3) － － － －

自己株式の処分 － (0) 0 － － － －

株式に基づく報酬取引 112 (91) － － － － －

配当金 － － － － － － －

支配が継続している子会社に

対する持分変動
－ (193) － － － － －

その他の資本の構成要素から

利益剰余金への振替
－ － － 297 1,499 － －

所有者との取引額等合計 112 (284) (3) 297 1,499 － －

2023年６月30日　残高 68,530 221,528 (116) 13,018 － 90,201 1,624

（単位：百万円）

親会社の所有者に帰属する持分

非支配持分 資本合計

その他の資本の構成要素

利益剰余金 合計
その他 合計

2023年４月１日　残高 21 68,154 267,162 625,433 2,287 627,720

四半期利益（損失） － － 377 377 (296) 81

その他の包括利益 (1) 34,913 － 34,913 93 35,006

四半期包括利益 (1) 34,913 377 35,290 (203) 35,087

自己株式の取得 － － － (3) － (3)

自己株式の処分 － － － 0 － 0

株式に基づく報酬取引 － － － 21 － 21

配当金 － － (12,918) (12,918) － (12,918)

支配が継続している子会社に

対する持分変動
－ － － (193) 193 －

その他の資本の構成要素から

利益剰余金への振替
－ 1,796 (1,796) － － －

所有者との取引額等合計 － 1,796 (14,714) (13,093) 193 (12,900)

2023年６月30日　残高 20 104,863 252,825 647,630 2,277 649,907

（３）要約四半期連結持分変動計算書

前第１四半期連結累計期間（自　2023年４月１日　至　2023年６月30日）
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（単位：百万円）

親会社の所有者に帰属する持分

資本金 資本剰余金 自己株式

その他の資本の構成要素

その他の包括利益
を通じて測定する
資本性金融商品の
公正価値の純変動

確定給付
制度の
再測定

在外営業
活動体の
換算差額

キャッシュ・フロ
ー・ヘッジの公正
価値の変動額の有

効部分

2024年４月１日　残高 68,530 221,632 (126) 16,743 － 107,390 1,443

四半期利益（損失） － － － － － － －

その他の包括利益 － － － (2,033) 1,663 26,750 74

四半期包括利益 － － － (2,033) 1,663 26,750 74

自己株式の取得 － － (3) － － － －

自己株式の処分 － (0) 0 － － － －

株式に基づく報酬取引 124 (103) － － － － －

配当金 － － － － － － －

支配が継続している子会社に

対する持分変動
－ (1) － － － － －

その他の資本の構成要素から

利益剰余金への振替
－ － － － (1,663) － －

所有者との取引額等合計 124 (104) (3) － (1,663) － －

2024年６月30日　残高 68,654 221,528 (129) 14,710 － 134,140 1,517

（単位：百万円）

親会社の所有者に帰属する持分

非支配持分 資本合計

その他の資本の構成要素

利益剰余金 合計
その他 合計

2024年４月１日　残高 2 125,578 226,897 642,511 1,827 644,338

四半期利益（損失） － － (5,858) (5,858) 40 (5,818)

その他の包括利益 (1) 26,453 － 26,453 112 26,565

四半期包括利益 (1) 26,453 (5,858) 20,595 152 20,747

自己株式の取得 － － － (3) － (3)

自己株式の処分 － － － 0 － 0

株式に基づく報酬取引 － － － 21 － 21

配当金 － － (12,922) (12,922) － (12,922)

支配が継続している子会社に

対する持分変動
－ － － (1) 1 －

その他の資本の構成要素から

利益剰余金への振替
－ (1,663) 1,663 － － －

所有者との取引額等合計 － (1,663) (11,259) (12,905) 1 (12,904)

2024年６月30日　残高 1 150,368 209,780 650,201 1,980 652,181

当第１四半期連結累計期間（自　2024年４月１日　至　2024年６月30日）
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（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

継続事業からの税引前四半期利益（損失） 378 (3,277)

非継続事業からの税引前四半期損失 (98) (212)

税引前四半期利益（損失） 280 (3,489)

減価償却費及び償却費 19,687 21,105

売却目的で保有する処分グループを売却コスト控除後の

公正価値で測定したことにより認識した損失
1,097 －

受取利息及び受取配当金 (868) (1,047)

支払利息 2,246 3,031

持分法による投資損益（益） 55 42

有形固定資産処分損益（益） 300 178

営業債権及びその他の債権の増減額（増加） 11,464 6,777

棚卸資産の増減額（増加） (1,634) 4,002

営業債務及びその他の債務の増減額（減少） (60,895) (6,742)

退職給付に係る負債の増減額（減少） 2,553 (2,598)

その他 6,989 3,483

小計 (18,726) 24,742

利息の受取額 316 465

配当金の受取額 675 712

利息の支払額 (1,956) (2,715)

法人所得税等の支払額 (3,269) (3,897)

営業活動によるキャッシュ・フロー (22,960) 19,307

（４）要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書
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（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の増減額（増加） (2,499) 509

有形固定資産の取得による支出 (9,208) (6,539)

有形固定資産の処分による収入 16 45

無形資産の取得による支出 (3,383) (2,345)

短期貸付金の増減額（増加） 1,282 3,680

投資の取得による支出 (28,103) (45,000)

投資の売却及び償還による収入 29,418 45,007

その他 (95) (37)

投資活動によるキャッシュ・フロー (12,572) (4,680)

財務活動によるキャッシュ・フロー

配当金の支払額 (12,918) (12,922)

短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの

増減額（減少）
35,840 33,532

長期借入金の調達による収入 20,000 12,628

長期借入金の返済による支出 (524) (44,311)

リース負債の支払額 (5,384) (5,540)

その他 (40) 19

財務活動によるキャッシュ・フロー 36,974 (16,594)

現金及び現金同等物の増減額（減少） 1,442 (1,967)

現金及び現金同等物の期首残高 106,677 124,485

現金及び現金同等物に係る換算差額 2,268 3,345

現金及び現金同等物の四半期末残高 110,387 125,863
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（５）要約四半期連結財務諸表に関する注記

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（セグメント情報）

①  報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役

会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、「ウォーターテクノロジー事業」及び「ハウジングテクノロジー事業」の２区分を報告セグメン

トとし、報告セグメントごとの業績を執行役会又は取締役会に報告して業績管理する等のセグメント別経営を行って

います。

「ウォーターテクノロジー事業」は衛生設備、水栓金具、バスルーム、システムキッチン等を製造及び販売してい

ます。「ハウジングテクノロジー事業」はサッシ、ドア、シャッター、内装建材類、カーテンウォール等の製造及び

販売や、住宅ソリューションの提供、不動産の管理等を行っています。

②  報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失の算定方法

報告セグメントの会計方針は、連結財務諸表における会計方針と同一です。

また、報告セグメントの損益は事業損益を使用しており、セグメント間の内部売上収益又は振替高は市場価格等に

基づいています。
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（単位：百万円）

報告セグメント

合計
調整額
（注）２

連結ウォーター
テクノロジー

事業

ハウジング
テクノロジー

事業

売上収益

外部顧客への売上収益 212,927 146,230 359,157 － 359,157

セグメント間の

内部売上収益又は振替高
1,157 1,166 2,323 (2,323) －

計 214,084 147,396 361,480 (2,323) 359,157

セグメント利益（注）１ 3,786 8,373 12,159 (8,415) 3,744

その他の収益 1,241

その他の費用 (2,560)

営業利益 2,425

金融収益 1,121

金融費用 (3,113)

持分法による投資損失 (55)

継続事業からの税引前四半期利益 378

（単位：百万円）

報告セグメント

合計
調整額
（注）２

連結ウォーター
テクノロジー

事業

ハウジング
テクノロジー

事業

売上収益

外部顧客への売上収益 227,908 141,905 369,813 － 369,813

セグメント間の

内部売上収益又は振替高
991 1,538 2,529 (2,529) －

計 228,899 143,443 372,342 (2,529) 369,813

セグメント利益（注）１ 4,892 5,294 10,186 (9,547) 639

その他の収益 687

その他の費用 (1,808)

営業損失 (482)

金融収益 1,131

金融費用 (3,884)

持分法による投資損失 (42)

継続事業からの税引前四半期損失 (3,277)

③  報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前第１四半期連結累計期間（自　2023年４月１日　至　2023年６月30日）

当第１四半期連結累計期間（自　2024年４月１日　至　2024年６月30日）

（注）１．セグメント利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除した金額である事業利益を使用し

ています。

２．セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用です。全社費用は、主として当社

の人事、総務、経理等の管理部門に係る費用です。
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独立監査人の四半期連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2024年8月7日

株式会社LIXIL

取締役会　御中

有限責任監査法人トーマツ

東 京 事 務 所

指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員

公認会計士 鈴木　泰司

指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員

公認会計士 山本　　大

指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員

公認会計士 大橋　武尚

監査人の結論

　当監査法人は、四半期決算短信の「添付資料」に掲げられている株式会社LIXILの2024年4月1日から2025年3月31日まで

の連結会計年度の第1四半期連結会計期間（2024年4月1日から2024年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（2024年4

月1日から2024年6月30日まで）に係る要約四半期連結財務諸表、すなわち、要約四半期連結財政状態計算書、要約四半期

連結純損益計算書、要約四半期連結包括利益計算書、要約四半期連結持分変動計算書、要約四半期連結キャッシュ・フロ

ー計算書及び要約四半期連結財務諸表に関する注記について期中レビューを行った。

　当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の要約四半期連結財務諸表が、株式会社東京証券取引所及び株式会

社名古屋証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第5条第5項に定め

る記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められな

かった。

監査人の結論の根拠

　当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期

中レビューの基準における当監査法人の責任は、「要約四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記

載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、

また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと

判断している。

要約四半期連結財務諸表に対する経営者及び監査委員会の責任

　経営者の責任は、株式会社東京証券取引所及び株式会社名古屋証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項

（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第5条第5項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して要約四半期連結

財務諸表を作成することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない要約四半期連結財務諸表を作成す

るために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

　要約四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき要約四半期連結財務諸表を作成する

ことが適切であるかどうかを評価し、株式会社東京証券取引所及び株式会社名古屋証券取引所の四半期財務諸表等の作成

基準第5条第2項（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第5条第5項に定める記載の省略が適用されている。）に基づき、

継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

　監査委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における執行役及び取締役の職務の執行を監視することにあ

る。
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（注）１．上記の期中レビュー報告書の原本は当社（四半期決算短信開示会社）が別途保管しています。

２．XBRLデータ及びHTMLデータは期中レビューの対象には含まれていません。

要約四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

　監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から要約四半期

連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

　監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、

職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

　・　主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー

手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施され

る年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

　・　継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認

められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、要約四半期連結財務諸表において、株式会社東京証券取引所

及び株式会社名古屋証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第

5条第5項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が認められないか

どうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書におい

て要約四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する要約四半期連結財務諸表

の注記事項が適切でない場合は、要約四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求め

られている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況によ

り、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

　・　要約四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、株式会社東京証券取引所及び株式会社名古屋証券取引所の四半期

財務諸表等の作成基準第5条第2項（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第5条第5項に定める記載の省略が適用され

ている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。

　・　要約四半期連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手す

る。監査人は、要約四半期連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人

は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

　監査人は、監査委員会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項につ

いて報告を行う。

　監査人は、監査委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査

人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害

要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

利害関係

　会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はな

い。

以　上
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